Datum

18.01.2026

23.01.2026

30.01.2026

15.02.2026

21.02.2026

27.02.2026

28.02.2026

07.03.2026

08.03.2026

20.03.2026

21.03.2026

22.03.2026

03.05.2026

10.05.2026

04.06.2026

09.08.2026

30.08.2026

13.09.2026

03.10.2026

15.11.2026

Terminplan Musikzug Niederissigheim e.V.

Kapelle Anlass

STO Frihschoppen RoRdorfer Kerb
STO/JO Faschingsprobe & Kappenabend

STO Sténdchen 90. Geburtstag Erika Felix
STO/JO Karnevalszug Niederissigheim

STO Probetag Konzert

STO Probetag Konzert

STO Probetag Konzert

STO Probetag Konzert

STO Probetag Konzert

STO Generalprobe Konzert STO

STO Konzert STO

Alle Nachwuchs- Nachwuchs-Konzert

Musiker
Instumenten-Schnupperstand Frihlingsmarkt
Alle Mitglieder Muttertagsgrillen
STO/JO Grilltag FFW Niederissigheim
STO Bernemer Kerb Frihschoppen
STO Frihschoppen Rodgauer Open-Air Seniorentag 2026
STO Firmenfeier "Die Erdménnchen"
STO Fruhschoppen zum Oktoberfest "Bee" Alzenau
STO Volkstrauertag
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von

11:30

19:11

19:30

13:00

10:00

19:00

10:00

10:00

10:00

19:00

19:00

14:00

11:00

11:00

11:30

11:30

11:00

11:30

12:00

11:30

bis

14:30

23:00

20:00

15:00

16:00

21:00

15:00

16:00

15:00

21:00

23:00

17:00

18:00

17:00

16:00

14:00

13:00

14:30

15:00

12:00

Treffpunkt Ort
Mehrzweckhalle Ro3dorf
Musikhaus
Kéthe-Kollwitz-Ring 100
Issigheimer Str. 28
Musikhaus
Musikhaus
Musikhaus
Musikhaus

Musikhaus

Mehrzweckhalle Niederissigheim
Mehrzweckhalle Niederissigheim

Mehrzweckhalle Niederissigheim

Rathausplatz

Musikhaus

Musikhaus

Musikhaus

Musikhaus

PfingstweidstraRe Rofl3dorf

Musikhaus

Vereinsheim Musikhaus

‘ Ausgabe ‘

Treffpunkt
Zeit

11:00
19:00
19:15
12:30
9:45
18:45
9:45
9:45
9:45
18:45
17:00

13:00

10:30
11:00
10:15
09:30
11:00
10:45

11:00

04.01.2026

Anzugsordnung

Jackchen weil3es Hemd

Kostimiert

schwarzes Poloshirt

Mexikaner-Kostim

Zivil

Zivil

Zivil

Zivil

Zivil

Zivil

Jackchen schw. Hemd

schwarzes Poloshirt

schwarzes Poloshirt

Zivil

Jackchen weil3es Hemd

Jackchen weilRes Hemd

Jackchen weil3es Hemd

Jackchen weilRes Hemd

Tracht

Zivil
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