

Terminplan Musikzug Niederissigheim e.V.							Ausgabe	04.01.2026
Datum	Kapelle	Anlass	von	bis	Treffpunkt Ort	Treffpunkt Zeit	Anzugsordnung	
18.01.2026	STO	Frühschoppen Roßdorfer Kerb	11:30	14:30	Mehrzweckhalle Roßdorf	11:00	Jäckchen weißes Hemd	
23.01.2026	STO / JO	Faschingsprobe & Kappenabend	19:11	23:00	Musikhaus	19:00	Kostümiert	
30.01.2026	STO	Ständchen 90. Geburtstag Erika Felix	19:30	20:00	Käthe-Kollwitz-Ring 100	19:15	schwarzes Poloshirt	
15.02.2026	STO / JO	Karnevalszug Niederissigheim	13:00	15:00	Issigheimer Str. 28	12:30	Mexikaner-Kostüm	
21.02.2026	STO	Probetag Konzert	10:00	16:00	Musikhaus	9:45	Zivil	
27.02.2026	STO	Probetag Konzert	19:00	21:00	Musikhaus	18:45	Zivil	
28.02.2026	STO	Probetag Konzert	10:00	15:00	Musikhaus	9:45	Zivil	
07.03.2026	STO	Probetag Konzert	10:00	16:00	Musikhaus	9:45	Zivil	
08.03.2026	STO	Probetag Konzert	10:00	15:00	Musikhaus	9:45	Zivil	
20.03.2026	STO	Generalprobe Konzert STO	19:00	21:00	Mehrzweckhalle Niederissigheim	18:45	Zivil	
21.03.2026	STO	Konzert STO	19:00	23:00	Mehrzweckhalle Niederissigheim	17:00	Jäckchen schw. Hemd	
22.03.2026	Alle Nachwuchs-Musiker	Nachwuchs-Konzert	14:00	17:00	Mehrzweckhalle Niederissigheim	13:00	schwarzes Poloshirt	
03.05.2026		Instrumenten-Schnupperstand Frühlingsmarkt	11:00	18:00	Rathausplatz		schwarzes Poloshirt	
10.05.2026	Alle Mitglieder	Muttertagsgrillen	11:00	17:00	Musikhaus	10:30	Zivil	
04.06.2026	STO / JO	Grilltag FFW Niederissigheim	11:30	16:00	Musikhaus	11:00	Jäckchen weißes Hemd	
09.08.2026	STO	Bernemer Kerb Frühschoppen	11:30	14:00	Musikhaus	10:15	Jäckchen weißes Hemd	
30.08.2026	STO	Frühschoppen Rodgauer Open-Air Seniorentag 2026	11:00	13:00	Musikhaus	09:30	Jäckchen weißes Hemd	
13.09.2026	STO	Firmenfeier "Die Erdmännchen"	11:30	14:30	Pfingstweidstraße Roßdorf	11:00	Jäckchen weißes Hemd	
03.10.2026	STO	Frühschoppen zum Oktoberfest "Bee" Alzenau	12:00	15:00	Musikhaus	10:45	Tracht	
15.11.2026	STO	Volkstrauertag	11:30	12:00	Vereinsheim Musikhaus	11:00	Zivil	

Terminplan Musikzug Niederissigheim e.V.						Ausgabe	04.01.2026
Datum	Kapelle	Anlass	von	bis	Treffpunkt Ort	Treffpunkt Zeit	Anzugsordnung
22.11.2026	STO	Totensonntag	11:30	12:00	Vereinsheim Musikhaus	11:00	Zivil
22.05.2027	STO	130 Jahre Musikverein Viktoria Altenmittlau	15:00	18:00	Musikhaus	14:00	Jäckchen weißes Hemd